

"Danjeren."

Onsdag den 4. September 1901.

Danmark.

Folkemødet.

I Onsdags den 1. September afholdtes den femte og sidste offentlige Folkemøde med Højstet og Deputation til Kongen. Telegram meldte derom følgende:

Om Middagen iagttog Kongen fra Amalienborg Vestres store Demonstration til Luns Gade. 8000 Personer saas i Løbetog, der passerede over Slotspladsen. Kongen modtog omgivelser af Dronning Alexandra, Kong Georg den russiske Entelejterinde og flere andre kongelige Personer en Deputation, som tattede ham for, at han havde givet Folket Tilbud ved at udvælge en Venstreministerium. I sit Svare til Kongen, at det nye Ministerium fuldt ud kunde stole paa hans Tro og han haabede, at Folkets Hjerte som havde taalt Venstres Ledere til sin Side, vilde støtte dem i det langt udfordrigere Hver som Regeringens Være.

Kongen gik derefter ud paa Slotspladsen, hvor han af det paa Slotspladsen opmarcherede Højstet og af den store Folkemængde hilses med Begjæring. Han udbragte der er indbødning: "Være vort elskede Fædreland."

I den afholdte Fællespæning deltog 2200 Personer. Konferencespræsident Deuntjer deltog sammen med de andre Ministre i denne, og han gjorde ved denne Lejlighed Rede for det nye Ministeriums Program, som bl. a. gaar ud paa en Statsreform og Reform af Retsvæsenet.

Dobbelt Revolverdrama.

Stad sin G. Rede og bagetter sig i. v.

København, Aug. 20. — I Ejendommen Nr. 20 ved Holmens Kanal har der fundet et uhyggeligt Revolverdrama Sted.

Overst oppe, paa Kvisten, boede en 20-aarig Pige, Jenny Ulrichsen, til Leje hos en Kone, Madam Andersen. Hun havde boet der i 1 1/2 Aars Tid og blev mere betragtet som en Datter af Huset end som Lejerinde.

For et halvt Aars Tid siden, sidste Vinter, stiftede Jenny paa et Bal i Varsens Lokale Bekendtskab med en Maskinarbejder Alexander Nielsen.

Han blev stærkt forelsket i den unge Pige, der er mørk og meget smuk, men hun bevarer ikke hans brændende Kærlighed. Hun var nemlig forlovet og havde været det i et Par Aar med en Maskinarbejder Frederiksen, der for Tiden arbejder i Tyskland.

Nielsen ledte dog at fortsætte hende og sendte hende Roser af Blomster og andre Opmærksomheder.

Til Tiden kunde han finde i mange Timer uden for hendes Dør, blot for at faa et Glimt af den Elskede at se.

Da det endelig gik op for ham, at hans uvædige Kærlighed var aldeles haabløs, udfangede han den fortvivlede Plan først at dræbe Pigen og bag efter sig selv.

Udredte for over en Maaned siden havde han efterladt sig Breve hjemmefra, — han boede hos Forældrene, der har Skapperforretning i Nørsgade — hvori han meddelte dem, hvad han havde i Sinde, og at han var død, naar de læste Brevet.

Den Gang fik han dog ikke gjort Ud af sin Trusel. Han passede hende en Morgen tidlig op hjemme, men hun fik revet Revolveren fra ham.

Senere havde han to Gange gentaget Forsøget, men begge Gange lykkedes det hende at slippe fra ham.

I Onsdags Eftermiddags tom han igen og sad til langt ud paa Aftenen og var ikke til at fermaa at gaa sin Vej. Først ved 7-8 Tiden slap Pigen fra sin uhyggelige Tilbede og cyklede ud til Charlottenlund for at møde en Søster og en Svoger der.

Nielsen, der var i Diplomatfrakke og høj Hat, tog straks hjem, klæbte sig om og cyklede ud til Charlottenlund efter hende og fulgte hende paa Cyklen ind til Vægen igen. Klodden 11 om Aftenen fiktes de udenfor hendes Ovedør, men allerede Klodden 13 Morgen efter tom han igen og dundrede paa Døren til hendes Værelse.

Altmeret ved Revolverduellene ilede Beboerne til, og Jenny, der blødt stærkt, blev dragt ind til sin Logiskartinde. Beboerne tilkaldte straks Politiet, men da Bejtemente vilde anholde Nielsen, viste det sig, at han havde laaset sig inde paa Jennys Værelse. Der maatte hentes en Smed for at faa Døren dirket op, men inden det lykkedes, hørte man hertilgærende to Revolverstød inde fra Værelset.

Da man endelig kom der ind, saa Nielsen som død paa Gulvet, han havde stude sig i Væggen og i højre Tinding.

Jenny Ulrichsen var straks i en Droste bleven ført til Kommunehospitalet, og i en Ambulancevogn fulgte Nielsen bag efter.

Paa Hospitalet mente Lægerne, at der ingen overlevende fare var for den unge Pige. Derimod anses Nielsens Tilstand for særlig kritisk.

Paa Jennys Værelse fandt man et blodigt Brevkort, hvorpaa Nielsen havde skrevet følgende: "Du gode Pige, tilgiv mig. Jeg kan ikke længere udholde mine Pinsler. Jeg har taalt Lyden til alt, og nu vil jeg have Ro, den trænger jeg til; mit Helbred bliver aldrig godt mere, tilgiv mig, Jenny, men jeg har kun Ro, naar jeg er hos dig.

Din tro Valsfavaler."

Anarkister.

København, Sept. 3. — Vige efter Egarens Antomst her i Dag blev to mistante Udlandinge arresterede. De antoges at være 2 fra Berlin ankomne Anarkister.

En god Ide.

En god Ide, som virkelig er god, hidrætt fra "N. S.". Vi giver den i sin Sammenhang.

En Danst, som de fleste her kender af Navn, og mange personligt, men som ikke enster sit Navn anført, gav forleden et staaende Navn paa sit gode Hjerte og paa sit ægte danske Sindelag. Vi kom til at tale om en vis Bog, og han udvalte sig da omintetvarende: "Jeg læste med egen Interesse fortællingen om Emigrantliv i Amerika, Forsatterens Stidring af det Indtryk, som New York gjorde paa Hovedpersonerne i hans Fortælling er saa naturligt, saa ærligt og saa træffende, at man uvilkaarlig mindes sine egne Følelser ved Udtrædelsen fra "Castle Garden".

Han fortalte dernæst, hvorledes han i nogle Dage boede i Hotel "Danmark" i Greenwich St., og hvilket Balb af Danter, der i den Tid opstod hos ham. Der var dengang ikke store Forhaabninger om Fremtiden hos ham, og han erklærede at den Dag i Dag, naar han kommer til Greenwich St., er der noget, der rører sig i ham og ligesom tager Vejret fra ham. Det er Minderne om de uhyggelige Omgivelser, og de fortvivlede Forhold, hvorunder Emigranten der modtager sit første Indtryk af Amerika, og hvor han først møder de Landsmænd, som han helst burde undgaa at træffe, det er de Landsmænd som staa parate til under Venstelsmærke at røde og plyndre fra sine umistansomme Landsmænd. Og saa tilføje han:

"Stulde jeg nogen Sinde kunne overleve, hvad jeg saa ofte har tænkt paa, da stulde det være at faa et Hotel opført, hvor norske og danske Emigranter vilde finde Huse, Propekter, god Mad, Ansættelse og Høflighed. Der stulde være Foreningslokaler, hvor Foreninger kunde holde Møder. Skandinaviske Kvinder fra Norge, Danmark og Amerika stulde fremlægges i Lokalerne. Et Theater stulde findes, saa at Emigranterne kunde faa Lejlighed til at være med at se en skandinaviske Forestilling, hvis en holdtes under hans Ophold her. Et frit Fæstefontor stulde søge at faa Bladsøgende anbragt. Og der stulde naturligvis være Bøder, hvor Emigranterne eller den hjemrejsende kunde forfriske sig Vege. Og jeg tænker mig det gjort efter samme Plan som Mills Hotellet i New York beskriver. Disse Hotellet svarer sig godt, hvorfor ikke et godt stund. Hotel? Tænk blot at vide hvor vi kan læse norske og danske Kvinder og møde Værelse. Jeg vil bare ønske, at jeg i Tiden — og jo før jo heller — maa blive i Stand til at virkeliggøre mine Planer i saa Henseende."

Agenter ønskes

for Bøger og Blade fra Danish Luth. Publ. House.

Bøger udfendes paa Kommission til paalidelige Agenter, og god Rabat tilfaaes alle Forhandlere af vore Bøger. Et stort Lager habes af mange forskellige Bøger. Agenter for Blade ansettes og tilfaas meget høj Rabat.

Striv til Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

for Bøger og Blade fra Danish Luth. Publ. House.

Bøger udfendes paa Kommission til paalidelige Agenter, og god Rabat tilfaaes alle Forhandlere af vore Bøger. Et stort Lager habes af mange forskellige Bøger. Agenter for Blade ansettes og tilfaas meget høj Rabat.

Striv til Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebr.

for Bøger og Blade fra Danish Luth. Publ. House.

Grad er Jordlodet værdt.

Et Regnestykke.

Forinden maa jeg forudstille et Par Bemærkninger om Talsskræfter, med Hensyn til hvilke der herfter er utilædelig stor Udbredelse blandt Folk. Hvad en Million er, det vide de fleste, det er et Etal, efterfulgt af 6 Nuller.

En Million er 1,000 Millioner, har altsaa 9 Nuller. Men den er dog kun en Draabe mod en Billion, der er 1000 Milliarde og skrives med 12 Nuller.

En Billion er en Million Gange en Million. En Trillion er en Million Gange en Billion Gange en Million, og indeholder altsaa 18 Nuller, men der kan næsten ikke opgives et Regnestykke, i hvilket man stulde faa Brug for en Trillion. Hvor stor en Billion er, det faar man en Idee om, ved at udregne, hvor mange Draaber Vand, der findes i begge St. Jørgens Sørens Vandbassin.

Apothekerne regner 20 Draaber Vand til en Kubitcentimeter, der vejer et Gram. I Hensyn hertil vil der være 20 Millioner Draaber i en Kubitmeter. Sattes Sørens Dybde nu til 3 Meter eller ca. 10 Fod, saa faaes, at de dog kun rumme 24 Billioner Draaber. Men tilbage til Jorden.

Hø. Finansminister Professor Scharling, har en Gang udregnet Danmarks samlede Værdi til ca. 6 Milliarde Kr. Heri medregnet, al Jorden og alle Bgninger paa Landet; alle Bgninger, Fabrikker, Jordbæretter, Havne o. a. L., i Sverige; alle Damp- og Sejlskibe, alle Jernbaner, fort sagt alt, uden Undtagelse, end og saa Befolkningens Klæder paa Skroppen.

Lad os nu for Næmheds Skyld af Hensyn til, at Værdierne ere stagne, sætte Danmark til 7 1/2 Billion og dets Indbyggertal til 2 1/2 Million, saa kommer der dog paa hvert Hoved en Formue af 3000 Kr.

Prof. Scharlings Beregning blev, saavidt erindres, gjort i 1871, da der opstilledes saa mange Beregninger i Anledning af den Krigsflådeserstatning, paa 5 Milliarde Francs, som Frankrig stulde betale Tyskland.

Nu regnes hele Jordens Befolkning at være 1500 Millioner. Af disse i ca. 150 Mill. Sorte i Afrika, ca. 400 Mill. Kinesere og 150 a 250 Mill. Hinduer, Persere, Vagpeter, Syd-amerikanere, Indianere ikke belærede med meget jordist Gøds, og de fleste af de paagældende Landstrækninger er af næsten uberegnelig ringe Værdi. Men selv om alle disse Indbyggere medtæntes, som værende lige saa rige som os Danst, (der ogsaa bleve regnede for rige), saa faas dog 3000 Gange 1500 Millioner eller 4 1/2 Billion Kroner. Da jeg nok tør paastaa, at vor Klode i Handel og Wandel ikke vil faa et Værdi

paa 4 1/2 Billion, saa vil jeg, ogsaa for Næmheds Skyld, anslaa den til 4 Billioner Kr.

Der kunde nu ogsaa spørges om, hvor mange Aar 1 Krone stulde staa paa Rente med Rentes Rente til 3 1/2 pCt. pro anno for at løbe op til dette Beløb.

Regningen er ikke saa vanskelig. Man stryger blot Smaatallene, som her blive uden Betydning.

Altsaa en Kapital til 3 1/2 pCt. Rente og Rentes Rente fordobles i ca. 20 Aar. 3 100 Aar er Kronen altsaa vokset fra 1 til 2 til 4 til 8 til 16 til 32 Kr. Ved hver 10 Fordoblinger (hver 200 Aar) kan man søge 3 Nuller til Tallet. En Billion skrives som foran anført med 12 Nuller. Man stal altsaa have 40 Fordoblinger, der hver tager 20 Aar, altsaa 800 Aar, saa har man Billionen, og efter 2 Gange 20 eller 40 andre Aar har man de 4 Billioner Kroner.

Hadde altsaa en Mand ved Aar 1000 villet sitre sine Efterkommere, og da kun til dette Formaal havde henfat i en Sparerlase en eneste Krone, saa havde der i dette Tjebst aldeles intet været paa hele den delstige Jord, som han, eller de, ikke havde tunnet løbe fra. Hvor stærkt disse Fordoblinger løber op i Tidens Løb, ses hertilgærende deraf, at en Døe med Rente og Rentes Rente fra Kristi Fødsel til nu vilde være bleven til en Sum, der skrives med 28 Nuller, og som repræsenterer Værdien af en Guldstump, der er 10 Gange større end hele vor Klode.

Markedspriser.

Table with market prices for various goods like flour, sugar, and oil, listing prices per unit.

Tri Asthma Kur!

Asthmalene bringer øjeblikkelig Lindring og fuld stændig Helbredelse i alle Tilfælde.

... frit tilsendt paa Forlangende. ...

Skriv Navn og Adresse tydelig.

Det er ingen ting sig "Asthma Kur". Det bringer øjeblikkelig Lindring, endogaa i de værste Tilfælde. Det kurerer, naar alle andre Ting fejler.



Rev. Dr. Morris Wechsler, Rabbi af "Cong. Bnai Jerael" skriver: "Gode Brevkorte af 'Asthma Kur' modtager i god Orden. Jeg kan ikke sige, hvor taknemmelig jeg er for den Lindring, som jeg har modtaget ved dette. Jeg var en Slæde, ramt med en daarlig Døds af Asthma i 10 Aar. Jeg troede, at jeg aldrig vilde blive rask. Jeg saa ellers Anbefalingen om Helbredelse for denne stræftige og rindende Sygdom, Asthma, og troede, at havde i at let med, men jeg vilde dog prøve det. Mit min Overraskelse hjalp det. Send mig en stor Tak."

Rev. Dr. Morris Wechsler, Rabbi af "Cong. Bnai Jerael" skriver: "Gode Brevkorte af 'Asthma Kur' modtager i god Orden. Jeg kan ikke sige, hvor taknemmelig jeg er for den Lindring, som jeg har modtaget ved dette. Jeg var en Slæde, ramt med en daarlig Døds af Asthma i 10 Aar. Jeg troede, at jeg aldrig vilde blive rask. Jeg saa ellers Anbefalingen om Helbredelse for denne stræftige og rindende Sygdom, Asthma, og troede, at havde i at let med, men jeg vilde dog prøve det. Mit min Overraskelse hjalp det. Send mig en stor Tak."

Dr. Taft Bros. Medicine Co. skriver: "Gode Brevkorte af 'Asthma Kur' modtager i god Orden. Jeg kan ikke sige, hvor taknemmelig jeg er for den Lindring, som jeg har modtaget ved dette. Jeg var en Slæde, ramt med en daarlig Døds af Asthma i 10 Aar. Jeg troede, at jeg aldrig vilde blive rask. Jeg saa ellers Anbefalingen om Helbredelse for denne stræftige og rindende Sygdom, Asthma, og troede, at havde i at let med, men jeg vilde dog prøve det. Mit min Overraskelse hjalp det. Send mig en stor Tak."

Proveklasse sendt frit paa forlangende. Opfat det ikke. Striv øjeblikkelig til: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 East 130th St., New York City.

Advertisement for Temptation Tonic, featuring decorative borders and text describing its benefits as a stimulant and tonic.

Advertisement for Temptation Tonic, mentioning L. M. Laggard, Paris, and describing the product's effects on health.

Advertisement for Madison Specialty Co., located at 40th and Cuming Streets, Omaha, Nebraska.

Advertisement for Farnham & Samson, Blair, Nebraska, featuring large decorative text.

Large advertisement for Danish Luth. Publ. House, Blair, Nebraska, listing various publications and services available.